
Uchwała nr 123/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2016 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Zespołowi 
Szkół nr 6 w Płocku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i
mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia  Odznaki
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.
Nadaje się Zespołowi Szkół nr 6 w Płocku Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.
z  2006  r.  Nr  155,  poz.  6059).  Zgodnie  z  §  3  ww.  uchwały  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego,  na  wniosek  Komisji  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.

W  skład  Zespołu  Szkół  nr  6  w  Płocku  wchodzi  Gimnazjum  nr  14  z  Oddziałami
Dwujęzycznymi  im.  Władysława  Jagiełły  w  Płocku  oraz  Liceum  Ogólnokształcące  
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Jagiełły w Płocku. Jest placówką z tradycjami.
Potocznie  nazywana  Jagiellonką.  4  września  1906  r.  dzięki  staraniom  Płockiego  Koła
Polskiej  Macierzy Szkolnej  rozpoczął  się pierwszy rok szkolny w 8-klasowym Gimnazjum
Polskim,  początkowo jako  męska szkoła  prywatna.  Od 1918  r.  placówka nosi  imię  króla
Władysława Jagiełły. 

U  podstaw  tradycji  szkoły  znajduje  się  wspaniałe  dziedzictwo  pragnienia  wolności,
niezależności  oraz  umiłowanie  ojczyzny.  Jej  powstanie  związane  jest  bowiem  ściśle
z wydarzeniami,  które  miały  miejsce  w Królestwie  Polskim  oraz  z tymi,  które  toczyły  się
na arenie międzynarodowej na początku XX wieku. Rewolucja w Rosji w 1905 roku, strajki,
demonstracje  na ziemiach  polskich  były  ze  sobą  integralnie  związane.  Prawie  wszystkie
miasta  Mazowsza Płockiego  objęte  zostały  strajkiem szkolnym.  Młodzież  płocka  również
włączyła  się  czynnie  do walki  o wprowadzenie  języka  polskiego  do szkół  i urzędów.
Niepokorność młodych płocczan wobec rosyjskiego zaborcy i  strajk  szkolny  1905 r.  dały
początek Liceum Ogólnokształcącemu im. Władysława Jagiełły. 

Społeczność  szkolna  dzisiejszej  Jagiellonki  upamiętnia  przeszłość,  pieczołowicie
przechowując  zabytkowe  sztandary  szkolne,  w  tym  najstarszy  z  1916  r.  Ponadto  idee
patriotyczne znalazły wyraz w widniejącej na sztandarze szkoły z 2006 r. dewizie Pro Patria
et Veritate. 

W  Zespole  Szkół  nr  6  w  Płocku  pracuje  ponad  70  nauczycieli,  w  tym  zdecydowana
większość  to  nauczyciele  dyplomowani,  którzy  zapewniają  wysoki  poziom  pracy
dydaktycznej,  wychowawczej  i  opiekuńczej  oraz  wykonywanych  zadań  organizacyjnych.
Kadra bardzo aktywnie angażuje się w różnorodne projekty i  działania wybiegające poza
tematykę ściśle związaną z nauczanymi przedmiotami.

Jagiellonka jest siedzibą jednego z Centrów Talentu i Kariery, Szkołą Odkrywców Talentów,
ma  tu  miejsce  Wielki  Eksperyment  Dydaktyczny,  zostało  podpisane  Porozumienie
o współpracy z AWF w Warszawie, współpracuje z IPN i Ambasadą Litewską. 

Zespół Szkół nr 6 w Płocku zajmuje bardzo ważne miejsce w środowisku, wpływając na jego
integrację i wszechstronny rozwój. Liceum, od lat cieszy się uznaniem wśród społeczności
płockiej  i nie tylko. Jest wymieniane jako jedne  z najlepszych liceów w kraju. Tradycyjnie
utrzymuje wysoki procent dostających się do szkół wyższych - indeks zdobywa ponad 80%
ogółu absolwentów.  Za wybitne zasługi dla oświaty Liceum zostało przyjęte w poczet szkół
zrzeszonych w UNESCO. W 1977 r. ówczesne Ministerstwo 0światy i Wychowania przyznało
szkole zbiorową nagrodę im. Komisji Edukacji Narodowej. 

Placówka  prowadzi  intensywną  owocną  współpracę  międzynarodową.  Została  m.in.
wytypowana do współpracy z Amerykańskim 0środkiem Edukacji  w McLean w Wirginii.  Od
1986 r. trwa współpraca z Bertolt - Brecht Schule w Darmstadt (28.09.1988r. podczas pobytu
grupy  niemieckiej  w  Płocku,  został  podpisany  dokument  o  podjęciu  bezpośredniej
współpracy szkół i wzajemnej wymianie grup) , od 1991 r. z Forli we Włoszech, w tym samym
roku  rozpoczęła  się  także  wymiana  ze  szkołami  średnimi  w West  Sussex  w  USA,  tj.  
z  Canterbury High School I Bishop Dwenger High School. Szkoła prowadzi także długoletnią
tradycję zagranicznej wymiany z Lycée Agricole Auxerre la Brosse we Francji. W wymianach
tych  uczestniczyło  około  400  uczniów.  Ukoronowaniem  wymiany  międzynarodowej  było

2



wzięcie udziału w obradach Parlamentu Europejskiego w Strasburgu przez pięciu uczniów
Jagiellonki 9 maja 1996 r.

Uchwałą Nr 6/2016 z dnia 5 września 2016 r. Komisji  Odznaki Honorowej „Zasłużony dla
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został Zespół
Szkół nr 6 w  Płocku.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

3


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Zespołowi Szkół nr 6 w Płocku
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Przewodniczący Sejmiku
	Ludwik Rakowski
	Uzasadnienie

